

## ورود مشروط و بدون ویزای شهروندان آذربایجان به ایران

سرکنسول ایران در آذربایجان اعلام کرد که جمهوری اسلامی از اول فوریه بطور رسمی رژیم ویزا را برای شهروندان آذربایجان به صورت یک طرفه لغو می کند.

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سرکنسول ایران در آذربایجان اعلام کرد که جمهوری اسلامی از اول فوریه بطور رسمی رژیم ویزا را برای شهروندان آذربایجان به صورت یک طرفه لغو می کند.  
 به گزارش خبرگزاری تریند، بهروز زارع میرزایی روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: شهروندان جمهوری آذربایجان می توانند در ایران به مدت 15 روز اقامت کنند و در صورت لزوم جهت تمدید اقامت در کشور می توانند به وزارت کشور در ایران مراجعه کنند.  
 میرزایی افزود: "مدت اقامت در ایران را می توان تا سه ماه افزایش داد".  
 زارع میرزایی افزود: اتباع جمهوری آذربایجان برای سفر به ایران باید نسبت به اخذ کارت سلامت اقدام کنند که این کارتها با تسهیلات ایجاد شده از سوی مراکز معین در شهرهای باکو، گنجه و لنکران صادر می شوند و بمدت سه ماه اعتبار دارند.  
 بگفته وی تاکنون روزانه 200 تا 250 نفر از اتباع جمهوری آذربایجان برای اخذ روادید به کنسولگری کشورمان مراجعه می کردند که انتظار می رود با اجرایی شدن قانون لغو یک طرفه روادید، این تعداد افزایش یابد.  
 وی در پاسخ به سؤال خبرنگاران درخصوص اقدام متقابل دولت جمهوری آذربایجان برای لغو روادید، این موضوع را مرتبط با دولت جمهوری آذربایجان دانست و گفت که جمهوری اسلامی ایران از تصمیم جمهوری آذربایجان در این خصوص استقبال می کند.  
 "الخان پولوخف" سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز دو هفته قبل با اشاره به یادداشت رسمی وزارت امور خارجه ایران اعلام کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران بصورت یک طرفه اخذ ویزا برای اتباع آذربایجانی عازم ایران را لغو کرده است.  
 اتباع جمهوری آذربایجان علاوه بر اهداف گردشگری با انگیزه های زیارت اماکن مقدسه و مخصوصا زیارت بارگاه امام هشتم (ع) در مشهد مقدس و نیز انجام معاینات و معالجات پزشکی به ایران مسافرت می کنند.  
 در زمان حاضر علاوه بر تردد جاده ای از طریق مرزهای زمینی آستارا و بيله سوار پرواز روزانه منظم نیز بین باکو و تهران برقرار است و طبق برنامه ریزی انجام شده از ماههای آتی خط کشتیرانی مسافری نیز بین بنادر باکو و بندرانزلی دایر خواهد شد.  
 علاوه بر این ، ساکنان جمهوری خودمختار نخجوان آذربایجان، واقع در منطقه مرزی مقابل شمالغرب ایران نیز از طریق مرزهای زمینی استانهای آذربایجان شرقی و غربی به کشورمان تردد دارند.  
 جمهوری آذربایجان 9 میلیون نفر جمعیت دارد که اکثریت قریب به اتفاق آنها مسلمان با مذهب شیعه هستند.  
 پایان پیام.